
Protokół Nr  11/09 
z  posiedzenia Komisji  Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej 

w dniu  12 sierpnia 2009 r. 
 
 

Obecni wg załączonej listy. 
Miejsce obrad: Biuro Rady Miejskiej 
 
Tematyka  Komisji:  

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Zaopiniowanie projektu porozumienia pomiędzy Miastem Białogard a Powiatem 

Białogardzkim w sprawie sali gimnastycznej Ośrodka Wspierania Rodziny „Dom pod 
Świerkiem” w Białogardzie przy ulicy Grunwaldzkiej 49/51. 
Przedstawiają: 
Ireneusz Korycki, Radca prawny UM 
Marek Lewandowski, p.f. Burmistrza Miasta  
Krzysztof Bagiński, Starosta Białogardzki 
 

3. Analiza funkcjonowania systemu stypendiów sportowych. 
Przedstawia: Krzysztof Stobiecki, Naczelnik Wydz. Edukacji, Kultury, Promocji i Spraw 

Społecznych 
4. Sprawy różne: 

- pismo Dyrektora MOPS dot. próby pozyskania środków zewnętrznych na projekt 
„Razem mamy szansę”  w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki (w 
załączeniu), 

- informacja Białogardzkiej Biblioteki Publicznej w sprawie wykonania  planu 
finansowego oraz kalendarza imprez kulturalnych za I półrocze 2009 r. (w załączeniu). 

5.  Wizytacja budowy sali gimnastycznej Gimnazjum Nr 1 w Białogardzie – wyjście w teren. 
6. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad 1 
 Posiedzenie o godz. 9.00 „otworzył i prowadził” przewodniczący Komisji Edukacji – 
Janusz Turnik.  
 Komisja przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia. Przewodniczący Komisji 
przedstawił problem powołania przedstawicieli Komisji Edukacji do składu Komisji 
konkursowej w sprawie wyboru dyrektorów szkół podstawowych i proponował, aby 
wprowadzić jako pkt 4. Przewodniczący Komisji prosił o wyjaśnienie przez Pana Burmistrza 
sprawy obowiązywania ustawy o ochronie danych osobowych w zakresie wyników uczniów 
dot. sprawdzianów w szkołach podstawowych. Przewodniczący Komisji pytał czy ustawa 
odnosi się także do organu prowadzącego?  Wobec braku uwag przegłosowano porządek 
Komisji, głosując: za- 5  (jednogłośnie). 
  
Ad 2 

Projekt porozumienia pomiędzy Miastem Białogard a Powiatem Białogardzkim w 
sprawie sali gimnastycznej Ośrodka Wspierania Rodziny „Dom pod Świerkiem” w 
Białogardzie przy ulicy Grunwaldzkiej 49/51 przedstawili: 

Ireneusz Korycki, Radca prawny UM 
Marek Lewandowski, pełniący funkcję Burmistrza Miasta  
Krzysztof Bagiński, Starosta Białogardzki 
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Głos w dyskusji zabrali: 
Starosta – stwierdził, że podtrzymuje wcześniej przedstawione informacje. Starosta 

przypomniał, że prosił o zapis ogólny dot.  przekazanej kwoty, gdyż w 95% są środki na 
remont sali. Rada 8 lipca br. podjęła uchwałę z precyzyjnym zapisem. Wszelkie ulepszenia i 
naprawy należy uzgadniać z Dyrektorem Ośrodka. 

Radca prawny – poruszył kwestę konstrukcji umowy. 
B.Stanczewski – pytał o termin realizacji przedsięwzięcia przez Powiat? 
Starosta – odpowiedział, że czekają na Miasto, aby ogłosić przetarg. 
Burmistrz – wyjaśnił, że szuka 120 tys. zł, bo w wyniku zmiany budżetowej Państwa 

zmniejszają się wpływy z tyt. podatków o kwotę ok. 1,6 mln zł. Obecnie nie ma takich 
środków w budżecie Miasta. Dzisiaj nie poda terminu przekazania środków. 

J.Harłacz – pytał o realizację inwestycji, które od dawna powinniśmy wykonać? 
J.Leszczyk – stwierdził, że Rada większością głosów podjęła uchwałę. 
 Burmistrz – odpowiedział, że na drogi brakuje 1 mln zł. 
Starosta – powiat nie chce wsparcia, ale pomóc w zabezpieczeniu realizacji zajęć 

dydaktycznych przez Szkołę Podstawową Nr 4. 
J.Harłacz – stwierdził, że nie jest przeciwnikiem, ale pierwszeństwo powinno dotyczyć 

realizacji zadań będących w gestii Miasta. 
Przewodniczący Komisji - stwierdził, że wsparcie inwestycji wyszło jednogłośnie z Komisji 

Edukacji i znalazło poparcie w Radzie w formie uchwały.  
B.Stanczewski – proponował, aby na kolejnym spotkaniu zająć się możliwością znalezienia 
środków w budżecie Miasta? 

St.Hatłas – pytał o koszt końcowy inwestycji? 
 Starosta – odpowiedział, że to się okaże po przetargu. Miasta Białogard dotyczy kwota 120 

tys. zł. 
 

W wyniku zakończenia dyskusji Przewodniczący Komisji poddał pod  głosowanie 
załączony do protokołu projekt porozumienia pomiędzy Miastem Białogard a Powiatem 
Białogardzkim w sprawie sali gimnastycznej Ośrodka Wspierania Rodziny „Dom pod 
Świerkiem” w Białogardzie przy ulicy Grunwaldzkiej 49/51, co  przegłosowano: za-5 
(jednogłośnie). 
 
Ad 3 
Analiza funkcjonowania systemu stypendiów sportowych. Materiał stanowi załącznik do 
protokołu. 

Przedstawił: Krzysztof Stobiecki, Naczelnik Wydz. Edukacji, Kultury, Promocji i Spraw 
Społecznych 

Głos w dyskusji zabrali: 
Przewodniczący Komisji - pytał o strukturę stypendystów? 
Naczelnik EKP – stwierdził, że znaczny odsetek stanowią zawodnicy AKS. 
K.Jarosz – pytał o osiągnięcia zespołowe? 
Naczelnik EKP – odpowiedział, że są na niższym poziomie niż indywidualne. 
Przewodniczący Komisji – pytał czy potrzebna jest zmiana uchwały? 
Naczelnik EKP – proponował zwiększenie puli środków na dodatkowe motywacje młodzieży 

promujące rozwój sportu a osiągające trochę gorsze wyniki. 
K.Skoczyk - powiedział, że należy przemyśleć zwiększenie środków na ten cel. 
Naczelnik EKP – odpowiedział, że proponuje większe środki w budżecie, ale otrzymuje 

mniejsze  do podziału.  
Przewodniczący Komisji – uważa, że należy rozważyć, aby  osoby otrzymujące stypendia  

wykluczyć z nagród Burmistrza. 
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B.Stanczewski – stwierdził, że należy pozostawić zapisy dot. nagród Burmistrza. 
J.Leszczyk – prosił o  przyznanie nagrody dla Natalii Podlaszczuk. 
Naczelnik EKP – odpowiedział, że Burmistrz powiedział, iż przyzna nagrodę na sesji 

wrześniowej. 
 
Ad 4 

Komisja wybrała radnego Janusza Turnika na przedstawiciela Komisji Edukacji do 
komisji konkursowej w sprawie wyboru dyrektorów szkół podstawowych, który wyraził zgodę. 
Wybór przedstawiciela przegłosowano: za-2, przeciw-0, wstrzymało się-1. 
 
Głos w dyskusji zabrali: 
B.Stanczewski – pytał o sygnały dot. ruchów personalnych? 
Naczelnik EKP – odpowiedział, że dyrektorzy nie zgłaszali takich spraw. 
 
W sprawach różnych Komisja zapoznała się z następującymi pismami: 

- pismem Dyrektora MOPS dot. próby pozyskania środków zewnętrznych na projekt 
„Razem mamy szansę”  w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki (w 
załączeniu), 

- informacją Białogardzkiej Biblioteki Publicznej w sprawie wykonania  planu 
finansowego oraz kalendarza imprez kulturalnych za I półrocze 2009 r. (w załączeniu), 

- informacją dot. stanu przygotowania szkół i przedszkoli miejskich do rozpoczęcia roku 
szkolnego 2009/2010 (w załączeniu). 

Wniosek do Burmistrza: 
Komisja wnioskuje o natychmiastowe wykonanie prac konserwatorskich przy murach 
obronnych, szczególnie przy ul. Matejki od strony ul. Bat. Chłopskich. 
 
B.Stanczewski – pytał o sygnały dot. płacenia z budżetu Miasta rachunków z tyt. transmisji w 

TV i informacji w prasie przez Burmistrza? 
Skarbnik – odpowiedziała, że  jest umowa Z.Raczewskiego i aneks M.Lewandowskiego dot. 

ilości transmisji. Wczoraj faktura za 6 tys. zł z TVK. Mamy środki na promocji na ten cel. 
 
Ad 5 

Komisja dokonała wizytacja sali gimnastycznej Gimnazjum Nr 1 w Białogardzie  w 
budowie.  
 
Ad 6 

Po wyczerpaniu tematyki o godz. 12.00  zakończono posiedzenie Komisji.  

Protokołowała: Małgorzata Zimmer 

 
 
Przewodniczący  Komisji 

              
                    Janusz Turnik 

 
 


